[image: image1.jpg]

Дума учащейся молодежи

городского округа Краснотурьинск

ПРОТОКОЛ

18.01.2011 Г.                                                                                                                                            №2

Заседания Думы учащейся молодежи городского округа Краснотурьинск.

Присутствовали: Кравоц Э., Ильиных И., Егорычева Ю., Бирюкова Е.,Нехорошков А., Егоров И.,Еремеева О., Кузеванова М., Саранин В., Ретивых П., Проскуряков И., Михалицин А., Никалоевич В., прокофьев А., Кагилев М., Колбин А., Никифорова Л., Лыков Р..

Приглашенные: Стрелец Е.В. – председатель Комитета по делам молодежи, физической                     культуре и спорту администрации городского округа Краснотурьинск.

Стахеева И.М. – заместитель председателя Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации городского округа Краснотурьинск.

Хоронько С.Г. – первый заместитель главы городского округа Краснотурьинск.

В. С. Пивашова – заместитель главы городского округа Краснотурьинск.

Повестка дня

1. Утверждение положения о проведении городского конкурса молодежных инициатив и проектных бизнес-проектов «Шаг в будущее – 2011».

2. Рассмотрение проведения городского конкурса социальных проектов.

3. Проведение КВН в городском округе Краснотурьинск.

4. Спортиные игры.

5. Разное.

1.СЛУШАЛИ:

Председатель КДМФСКиС Стрелец Е.В. предложила внести изменение в сроки проведения этапов Конкурса: проведение 2 этапа с 01.03.2011 по 25.03.2011. Подача заявок до 16.03.2011. А так же изменение ограничения в возрасте. От 14 лет. Голосовали «за» единогласно.

Ильиных И.  предложил донести информацию в учебных образовательных учреждениях о проведении городского Конкурса до учителей, чтобы они проинформировали учеников о проведении конкурса.

Заместитель председателя КДМФСКиС Стахеева И.М. предложила собрать группу учеников для информирования в учебных образовательных учреждениях о проведении городского Конкурса.

РЕШИЛИ:

1.1 Утвердить положение о проведении городского конкурса молодежных инициатив и проектных бизнес-проектов «Шаг в будущее – 2011» с поправками.

1.2 Проинформировать учащихся учебных образовательных учреждений о проведении городского Конкурса через группу учащихся.

2.СЛУШАЛИ:

 Председатель КДМФСКиС  Стрелец Е.В. предложила перенести проведение городского Конкурса социальных проектов на апрель, чтобы реализовать социальные проекты летом.

Ильиных И. предложил провести сбор идей и отложить их до лета.

Заместитель главы городского округа Краснотурьинск по социальной политике Валентина Семеновна Пивашова предложила провести Конкурс в два этапа. 1 этап – сбор идей. Затем, после уточнения финансирования Конкурса, провести 2 этап – доработка идей до проекта.

РЕШИЛИ:

2.1 Решение данного вопроса перенести на рассмотрение заседания Думы в марте 2011 года.

3.СЛУШАЛИ:

Председатель КДМФСКиС Стрелец Е.В. говорила о том, что проведение КВНа состоится 1 апреля в форме фестиваля либо в форме игры.

Кагилев М. предложил, чтобы Краснотурьинский Индустриальный колледж выступил со своей программой в каждом учебном заведении для привлечения учащихся учебных образовательных учреждений в участии КВН. Голосовали «за» единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1 Для  привлечения учащихся учебных образовательных учреждений в участии КВН команда КИК выступит в каждом учебном заведении со своей программой.

3.2 Каждая школа проинформирует о проведении КВН и выступлении КИКа до 25.01.2011.

4.СЛУШАЛИ:

Колбин А. говорил о том, что нашлись деньги на финансирование судейства, поэтому  игры по баскетболу пройдут в 1,17,19,24 школах.

Бирюкова Е. огласила просьбу провести турнир по футболу среди дворовых команд.

Егорычева Ю. огласила просьбу расширить спартакиаду.

РЕШИЛИ:

4.1 Игры по баскетболу пройдут в 1,17,19,24 школах.

4.2 Финал по баскетболу пройдет в Центре спортивных сооружений.

5.СЛУШАЛИ:

Еремеева О. – заместитель председателя комиссии по экологии и волонтерскому движению Думы учащейся молодежи городского округа Краснотурьинск огласила проблему с вывозом и уборкой мусора. От комиссии по экологии и волонтерскому движению вышло предложение поставить урны в недостающих местах города.

Заместитель главы городского округа Краснотурьинск Валентина Семеновна предложила выяснить в каких участках (округах) с точным адресом -  какое количество урн необходимо.

Егорычева Ю. предложила помочь комиссии по экологии и волонтерскому движению: каждый депутат Думы учащейся молодежи городского округа Краснотурьинск должен  в своем округе подсчитать нужное количество недостающих урн и, в каких именно местах (адрес) нужно поставить урны.

Ярушин С. Огласил результаты опроса городского населения в направлении экологических проблем города Краснотурьинск на данный момент. По результатам опроса было выявлено, что горожане недовольны тем, что тротуары не осыпаются песком и поэтому очень скользко.

Так же была затронута тема бродячих собак.

ВЫСТУПИЛИ:

Первый заместитель главы городского округа Хоронько С.Г.  проинформировал депутатов о том, что на Медной Шахте создан приют для бездомных собак. Предложил посещение приюта депутатами.

Заместитель главы городского округа Валентина Семеновна проинформировала депутатов о том, что город не может содержать собственный приют для бездомных собак. Поэтому приюта не создают. А отстрел собак простыми гражданами запрещен законом.

РЕШИЛИ:

5.1 Каждый депутат Думы учащейся молодежи городского округа Краснотурьинск  в своем округе подсчитает нужное количество недостающих урн и в каких именно местах(адрес) нужно поставить урны.

Председатель                                                                                     _______Э. А. Кравцов

Секретарь                                                                                           _______Ю. И. Егорычева